MANIFIESTA QUE EL ORGANISMO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE CON LAS OBLIGACIONES QUE 
CORRESPONDEN AL PERIODO QUE SE INFORMA. 

NO OMITIMOS MANIFESTAR QUE EL ORGANISMO TIENE ADEUDO DE IMPUESTOS RETENIDOS DURANTE LOS 
EJERCICIOS 2014 Y 2015, POR UN MONTO DE $5,023,548.59 (CINCO MILLONES VEINTITRÉS MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 59/100 M.N.) LOS CUALES SE REFLEJAN A SU VALOR HISTÓRICO EN 
LOS ESTADOS FINANCIEROS; EL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA, DETERMINÓ CRÉDITO FISCAL 
POR DICHOS ADEUDOS EL CUAL INCLUYENDO MULTAS, RECARGOS Y ACTUALIZACIÓN ASCIENDE A 
$21,077,259.00 (VEINTIÚN MILLONES SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS 00/100). DE OBTENER RECURSOS EXTRAORDINARIOS DERIVADOS DE ALGUNA OPERACIÓN 
RELEVANTE, SE SOLVENTARÁ DICHA SITUACIÓN

DETERMINADO PAGADO POR PAGAR
CTA 

CONTABLE

ISR SOBRE SALARIOS ENE ABR 2024 714,569             714,569           0.00  2117-1